
令和２年３月２４日 

新入生保護者の皆様へ 

東 京 都 立 成 瀬 高 等 学 校 

校  長   宮 田 明 子 

                               ＰＴＡ会長 菅 田 ゆ か り 

生徒の肖像権等の個人情報の提供について 

 

陽春の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では広報活動の一環として「ウェブサイト」「学校案内パンフレット」「ＰＴＡ広報誌」等

を通じ、生徒の生き生きとした姿を外部に向けて紹介しております。こうした活動は昨今、情報化社会

における時代の要請であり、学校の責務でもあります。当然のことながら、生徒の写真や活動の成果等

を掲載する場合は、肖像権保護の観点から特別の配慮が必要であり、慎重を期すべきものです。しかし

ながら、小さい写真や集合写真、団体としての成果等については、個別の承諾をいただくには多大の時

間と労力を要します。 

 つきましては、本校の教育活動に関わる生徒の肖像権等の個人情報の提供について、事前に一括して

ご承諾いただければ幸いに存じます。趣旨をご理解いただき、下記の承諾書をご提出くださいますよ

う、お願い申し上げます。 

 なお、明確に個人を特定できる写真や氏名を公開する場合には、あらかじめ別途本人の承諾を確認さ

せていただきます。 

 

※ 承諾書は４月７日（火）の入学式の日に学級担任にご提出ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

  

                 承 諾 書      令和２年  月  日 

東京都立成瀬高等学校長 殿 

同  ＰＴＡ会長   殿 

 

 「生徒の肖像権等の個人情報の提供について」 

 

承諾します ・ 承諾できません  （いずれかに○を付けてください） 

  

   年  組  番 

生 徒 氏 名                

 

保 護 者 氏 名                印 

※ ペンまたはボールペンでご署名ください。 


